令和２年７月２７日

市江小学校保護者の皆様へ

愛西市立市江小学校長

服 部 恭 児

「塩分チャージタブレッツ」の補食について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、７月２１日（火）より「夏の授業」を実施しておりますが、今後の天候によっては、

熱中症対策として、児童にミネラル補給を行うことといたします。具体的には、下校時の水

分補給とともに、「塩分チャージタブレッツ」の補食を行います。

「塩分チャージタブレッツ」につきましては、（公財）日本学校保健会の推薦する、カリウ

ムを含むタブレット（錠剤）状の清涼菓子です。（詳しくは、下記のメーカー ホームページ

よりご確認ください。）

なお、ご不明な点などがありましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。

また、補食できない方は、下線部によりお申し出いただきますようお願いいたします。

記

１ 「塩分チャージタブレッツ」について

製造元 カバヤ食品株式会社 https://www.kabaya.co.jp/catalog/chargetablets/enbun/

成分表 （メーカー ホームページより）       アレルギー成分 乳

２ 補食について

  「帰りの会」の際に、各教室でお茶等の水分補給とともに行います。水やお茶、スポー

ツドリンクなどの飲料を、不足することのないよう多めに持参させてください。

以上

     〈問い合わせ先〉 市江小学校(０５６７－３１－０４２８) 教頭 滝川公一

き  り  と  り

令和２年   月   日

市江小学校長殿

 「塩分チャージタブレッツ」の補食を行いません。

  年  組・氏名         保護者

栄養成分表示       １粒（標準２．８ｇ）当たり

エネルギー 10.3Kcal たんぱく質 0ｇ 脂質 0.04ｇ

炭水化物 2.54ｇ 糖質 2.54ｇ 食物繊維 0ｇ

食塩相当量 0.108ｇ カリウム 15.5ｍｇ クエン酸相当量 155ｍｇ